Videlicet quia dictus Baldasar patronus promissit et solemniter conve-nit dicto Marcho presenti et ut supra stipulanti dictam navem dare bene stagnam furcitam paratam et armatam arboribus velis antenis lar-cha anchoris corredis et aliis dicte navi neccessariis et opportuniis pro infrascripto viagio adimplendo et cum hominibus quos dicta navis vigore publiée ordinamentorum officii Gazarie civitatis Janue habere teneatur et cum dicta navi sic in ordinem recedere de presenti portu Chii infra diem quintadecimam mensis Januarii proxime venturi et ire et navigare usque Foliam Nova et in eo loco onerare et ellevare in dicta navi cantaria duomilla cotonorum eidem Baldasari traddenda et consignanda in dicto loco per factorem seu factores dicti Marci et seu sui nomine ipsius Marci et deinde illinc recedere et velifficare et redire Chium et postea quam cito dictus patronus poterit cum dicta navi se expedire et de presenti portu recedere et vellificare et ire et navigare usque Candiam silicet ad locum Fraschie et in dicto loco exportare et morari per mensem unum et infra ipsum mensem onerare et ellevare seu onerari et ellevari facere in dicta navi vegetes quingentas vini Malvaxie dicto patrono in dicto loco Fraschie ad orlum dicte navis dandas et consignandas per factorem et seu factores dicti Marci et seu per alium nomine ipsius Marci, et ipsis vegetibus ut supra onerant in dicte nomine ex dicto loco recedere et ire et navigare ad partes occidentales scilicet Antonam et Scluxis possendo tamen navigare a dextris et a sinistris viagio tamen non mutato et in ipsis locis et seu illo in quo dictus factor dicti Marci ellegerat recipere dictas quantitas cotonorum et vegetium exonerare et discarrigare illas et dare et consignare eidem illas et hoc pro naulo et seu naulis videlicet dicto-rum cotonorum solidorum quadraginta Januinorum pro quolibet cantale dandorum et solvendorum in loco in quo exonerabuntur dicta cotona et ducatorum sex currentes partium pro qualibet vegete Marvaxie dandorum et solvendorum ut supra secundum quod consuetum est solvi pro talibus nauliis in locis predictis.

Ex adveraso vero dictus Marchus acceptans predicta omnia et singulia promissit et convenerit dicto Baldasari presenti stipulanti et recepienti pro se et suis ac habentibus cautellam ab eo dare et consignare et seu dari et consignari facere eidem in Folia Nova cantaria duo millia cotonorum, ita et tali modo et seu tali forma et ordine quod quam cito dicta navis erit in dicto loco, dicta cotona erunt parata et in ordine ita quod dictus patronus ad dictam poterit onerare dicta cotona et ea stimare nec habebit causam expectandi ipsa nec non dare et consignare et seu dari et consignari facere dicto patrono in dicto loco Fraschie infra dictum mensem venturum dictas vegetes quingentas vini Morvaxie ad orlum dicte navis, deinde vero consignatis dictis cotonis vegetibus Marvaxie in loco predicto Antone vel Scluxis in ellectione dicti Marci et seu factoris sui dare et solvere seu dari et solvi facere dicto patrono seu cui voluerit et committet in loco in quo exonerabuntur dicte quantitates cotonorum vegentibus Marvaxie soldos quadraginta januorum pro quolibet canta-lie janue dictorum cotonorum et ducatos sex auri currentes pro qualibet dictarum vegentum Marvaxie et hanc solutione naulorum facere secun-dum quod est consuetum fieri et solvi in dictis locis et seu in illo ipsorum in quo exonerabuntur predicta.

Que omnia et singulia superscripta dicti contrahentes salvo sempre Dei, maris et gentium justo impedimento promisserunt et solemniter conve-nerunt habere perpetuo et tenere rata grata et firma attendere complere et effectualiter observare et qui in aliquo non facere dicere vel venire ali-qua ratione occaxione vel causa que modo aliquo vel ingenio dici seu excogitari possit de jure vel de facto.

Sub penna ducatorum mille auri de Chio pro justo danno et iret esse partis observantur in tantum taxata et commecta per dictas partes et de comuni acordio et voluntate ipsorum inter quas pennam incidat pars non observans parti observant!

Et proinde et ad sic prout supra observandum et effectualiter adimplendi dicte partes sibi ad invicem et vicisim pignori ipotechaverunt et obliga-verunt omnia ipsarum partium bona mobilia et inmobilia presentia et futura et specialiter dictus patronus dicto Marco dictam navem et naula ipsius ita quod specialis obligatio non derroget generali nec commissarie.

Actum Chii ad bancum curie [spectantis] domini potestatis Chii anno Dominice nativitatis MCCCCXXXXVIIII indictione XIIa secundum cursum Janue die prima Decembris ante tercias presentibus testibus

Galeoto Cataneo, Francisco cive Janue, Bartholomeo de Moncellis et Nicolo de Trani burgensibus Chii vocatis ad hec et rogatis. »

C. Contrat établi à Chio entre Giovanni de Guilurinis de Savone et Corrado de Cunio : ASG, Notai Antichi, n° 847, doc. 46.

[Le 24 mars 1448 à Chio Giovanni de Guilurinis, marchand de Savone, établit un contrat avec son compatriote, patron de navire, pour transporter trois cents cantares de coton et cent cantares d’épices et de noix de galle de Chio vers l’Ecluse. Cinquante-huit cantares de coton seraient déchargés à Oran ou à Honein. Le paiment du coût de transport sera réalisé à l’Ecluse, quarante sous pour un cantare de coton.]

« In nomine Domini Amen.

Gonradus de Cunio patronus unius navis in presenti portu Chii existentis vocate sancta Maria sanctus Augustus sanctus Julianus sanctus Johannes et sanctus Antonius naulizavit et titulo naulizacionis dédit et concessit

Johanni de Guilermus de Saona presenti stipulant! et recipienti pro se et suis et habentibus causam ab eo dicta eius navi sub pactis modis formis et condicionibus infrascriptis.

Videlicet quia dictus Gonradus patronus promisit et solemniter conve-nit dicto Johanni presenti et ut supra stipulanti toto infrascripto viagio salvus tamen infrascripto tenere et manutenere dictam navem stagnam et paratam ac hinc in ordinem arboribus antenis velis anchoris barcha sartiis corredibus et aliis dicte nave neccessariis et opportunis pro dicto infrascripto viagio adimplendo et cum hominibus quinquaginta quinque apertis et sufficientibus ad dictam navem regendi et gubernandi et in ea navi carrigare et ellevare cantari trecentum cotonorum et cantaria cen-tum specierium et galarum et ipsis cotonis speciebus et galis ellevatis et carrigatis cum dicta navi sic prout super dictum est in ordinem hinc rece-dere et ilia et illas portare et conducere in Scluxis et in eo loco ilia cotona et illas species et galas exonerare et dare et consignare dicto Johanni aut cui commissent et mandaverit.

Versa vice dictus Johannes acceptans predictam promisit et solemniter convenit dicto Gonrado patrono presenti et ut supra scripti dare et trad-dere dicto Gonrado ad onerandi et seu onerare in dicta navi dicta cantaria trecentum cotonorum et cantaria centum specierum et galarum et pro naulo et seu naulis ipsorum et ipsarum dare et solvere in Scluxis soldos quadraginta januorum pro singulo cantali dictorum cotonorum secundum quod valebunt cambia de Janua in dicto loco et pro dictis cantariis centum specierum et galarum dare et solvere tantum quantum solvent alii qui onerabunt in dicta navi galas et species et in quantum in dicta navi non oneraretur per alios aliqua quantitas specieriarum seu galarum tantum quantum et secundum quod solvent in navi Stephani de Auria, acto et specialiter convento inter dictos patronum et merca-torem quod dictus patronus teneatur et obligatus sit dicta cotona trad-dere et consignare dicto Johanni in omni loco in quo dictus Johannes requiret et petierit ilia cotona per costeriam ipso Johanne solvente pro singulo cantali de naulo soldos triginta très januorum secundum quod valebunt cambia de Janua in dicto loco in quo exonerabuntur dicta cotona excepto quod dictus patronus non teneatur dare et consignare dicto Johanni in Orano vel Onerio que cantaria quinquaginta octo que habeant illam obligacionem quam habent cotona ipsius Conradi cum aliis mercatoribus similiterque teneatur et debeat dare et consignare dicto Johanni et ad requisicionem ipsius in Cadexe et in Sclusis totam raubam et per costeriam omnem raubam quam voluerit dictus Johannes, pos-sendo illam dare dictus patronus habiliter et non aliter.

Item est actum et solemniter conventum inter ipsos patronum et merca-torem quod si et in quantum causa et occasione aque quam dicta navis facit et seu quia ipsa navis habundat foret opportunium quod dicta navis ante adimpletum dictum viagium ostenderet carenam seu repararet et ipsam navem exonerare dictas res et merces ex ea navi extrahere quod tune et eo casu ipse patronus teneatur et obligatus sit satisfacere dicto Johanni et seu dare et solvere eidem omnes expensas cabellas et comer-chia que fuerent per ipsum Johannem et eius solvere contingeret occa-sione dicte exonerationis dictarum rerum et mercium et pretis illius que exonerari contingeret et similiter reonerationis ipsarum et etiam dare et solvere eidem Johanni [ ] dictarum rerum et mercium cum omnibus expensis si et in quantum occaxione et causa dicte exonerationis et one-rationis aut stando in terra seu mare extra dictam navem dicte res et merces seu pars aliqua ipsarum capte dicte parte seu arrestate fuerant aut capta detempta seu arrestata fuerit tam vigore represaliarum quam alia quamvis ratione occasione vel causa que dici vel excogitari possit dummodo non procédât culpa dicti Johannis.

Item est actum quod si dicta navis non posset prosequi viagium supras-criptum et opporteret ostendere carenam quod liceat dicto casu et non aliter dicto patrono dictas res et merces naulizare et onerare in alia navi magnitudinis navis ipsius Conradi aut Maioris que recto tramitte prose-quatur viagium predictum cum hoc quod dictus Johannes vero teneatur solvere ultra id quod solvere tenetur dicto Conrado vigore suprascripte nauli et actionis.

Renuntiantes dicti contrahentes exceptioni dicte naulizationis ut supra non facte et dictorum pactorum ut supra non interventorum rei sic ut supra et infra non esse vel non fuisse seu non sic se habentis doli mali et metus in factum actioni conduci sive causa vel ex injusta causa et omni juri. Que omnia singula suprascripta dicti contrahentes promisserunt et solemniter convenerunt sibi adinvicem et vicissim perpetuo habere et tenere rata grata firrna attendere complere et effectualiter observare et contra in aliquo non facere dicere vel venire aliqua ratione occasione vel causa quomodo aliquo vel ingenio dici seu excogitari possit de jure vel de facto sub pena ducatorum centum auri de Ghio in tanta quantité taxata et conventa per dictos contrahentes et de voluntate ipsorum pro justo damno et interesse partis observantis et cum restitutione omnium et sin-gulorum damnorum interesse et expensorum que propterea fuerent litis et extra. Que pena commisa vel non et soluta vel non nichilominus rata et firma maneant omnia et singulia suprascripta et proinde ad sic pro ut supra observandi et effectualiter adimplendi per dictos contrahentes ipsi contrahentes sibi adinvicem et vicisim pignori ipothecaveret et obli-gaveret omnia ipsorum bona mobilia et immobilia presentia et futura et specialiter dictus patronus dictam navem et naula ipsius ita quod specia-lis obligatio non derroget generali.

Actum Chii instans domus domini Johannis Paterii anno Dominice nati-vitatis M0CCCCXXXXVTII° indictione XIa secundum cursumjanue die XXIIIIa Mardi hora vigesima tercia nel circa presentibus testibus dicto domino Johanne Paterio et Casano Gasella vocatorum ad hec et rogatorum. »

D. Contrat établi le 16 mai 14g1 à Ancône : A SA, Notaio di Ancona, n° 420, f. 7o’-7j’.

[Le 16 mai 1491 à Ancône Geronimo Rudolphe, marchand de Florence, établit un contrat avec Francesco Raspantis, patron d’Ancône. Le trajet serait le suivant: Ancône-Constantinople ou Gallipoli—Porto Pisano. Le navire quitterait le port d’Ancône au milieu du mois de juillet ou d’août. Il passerait deux mois et demi à Péra ou à Gallipoli. C’est Alferio de Sternalis de Florence qui s’occuperait du chargement à Constantinople pour le compte de Geronimo. Selon le contrat, on devait charger les produits comme la cire, le corail, et autant que possible le coton. Le tarif de nolis était de 4/5 ducats par cantare pour le coton brut et d’un ducat pour le coton filé. Ce contrat est également très attentif aux moindres détails, comme celui de Gênes.]

«Naulizatum navis Francisci. Die sextadecima Mai: actum in camerra magna domus habitationis Hieronymi illustris Nodulfi de Florentia civis Ancône, posita in merca civitate Ancône in parrhochia Sancte Marie mercati inter alias res Francisci illustris Blasii de Antiquis de Ancône vias publicas ex alia late : presentibus Leonardo Corraci et [Amfulati] de Florentia [ ] Antonio Zacarie calzante [ ] [ ] Bartolomeo [ ] Antonii [ ] habitatoribus Ancône, testibus.

Nobiles viri Flieronymus Marci de Bartolis de Florentia, procurator et procuratorio nomine Alamani Averardi Alamani de Salvictis et Jacobi fratris dicti Alamani de Florentia : prout de eius procuratorio ex mandato constat publico documento, spetialiter et expresse ad infrascripta, scripto et publice manu egregii et eruditi viri ser Laurentii Mathei de Vanerllis presenti notarii florentini inde rogati editoque in anno Domini ab incar-natione eiusdem millessimo quatragentessimo nonagessimo primo die vero septima presentis mensis Maii : cum subscriptione et fide expedienti et valida preconsulis artis judicum ex notariis in dicte civitatis Florentie, de fidelitate dicti notarii a me notario viso et lecto: et etiam suo pro-prio nomine ex una : et Franciscus Nicolai Ferrantini de Ancona, patro-nus cuiusdam navis vocate Sancta Maria, ad presens existentis in portu Ancône capacitatis et portate vegetum sexcentarum in circa ex altéra venerunt ad infrascriptum naulizatum, cum infrascriptis pactis modis et declarationibus videlicet nam dictus Franciscus patronus predictus per se suosque heredes promisit et convenit eidem Hieronymo presenti et stipulant! dictis nominibus et quolibet eorum: cum dicta eius navi bene stagna corredata munita et fulcita, et cum hominibus seu marinariis qua-traginta quinque, usque ad quinquaginta ad bene placitum dicti Francisci, cum modo non sint pauciores quatraginta quinque, recedere et dare vêla ventis et dicto portu Anconitano ad medium mensem Julii sive hinc ad medium mensem Augusti proxime futuri ad bene placitum eius-dem Francisci, ireque et navigare versus Peram et in Peram Constantin opolim: et portare ex dicto portu in Peram tôt et tantas mercantias dicti Hieronymi conductoris et naulizatoris sive aliqua nauli solutione, que promererent naulum quatraginta quinque ducatorum auri secun-dum consuetudinem et tariffam anconitanam. Et in arbitrio et voluntate dicti Francisci patroni sit onerari facere in dicta navi usque ad dicta loca, quicquid ei placuerit, et naulum omne rerum oneratarum per eum in dicta navi sit et esse intelligatur ipsius Francisci. admittereque et ducere promisit in numéro supradictis eius marinariorum duos marinarios ad voluntatem dicti Flieronymi cum stipendio et portata consuetis dari aliis marinariis anconitanis per alias naves anconitanas talis portate: qualis esse dicta Francisci navis. Qui Franciscus postquam in dicta civitatem Pere contingent et pervenerit cum dicta navi, illico promisit et convenit se presentare in presentia Alferii de Sternatis de Florentia seu alterius ibidem existentis et commorantis pro dicto Flieronimo dictis nominibus et facta dicta presentatione promorari et stare cum dicta navi in dicta Pere civitate seu in loco Garipolis menses duos cum dimidio ad voluntatem dicti Alferii seu alterius commissionati ipsius Flieronymi dictis nominibus ibidem commorantis: et in dictis locis seu altéra ipsorum dictam navem de infrascriptis mercantiis dicto Franesco ut infra consignandis per dictum Alferum seu alterum commissionatum ut supra onerare ad sufficientiam complementum, et tantum quantum commode comportare poterit ipsa navis. Fiée liceat illo pacto dicto Francisco onerare tune de aliquorum aliorum mercantiis et rebus aliorum postquam de mercantiis ut supra consignandis per Alferum prenotatum seu commissionatum ut supra :

Et hoc ex eo quia vice verse dictus Hieronymus dictus promisit et convenit eidem Francisco patrono antedicto presenti stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus infra dictum tempus duorum mensem cum dimidio consignare pro oneratione dicte navis tantum mercantiarum quantum sufficiat ad competentem et debitam vecturam seu comportationem ipsius navis, adeo ut habeat onus debitum et consuetum et solitam sti-mam. Que mercantie onerande erunt infrascripte videlicet cere, coria, coptoni, montonine, cordonami, ciambelloti, et fardelli saricei, ex aro-matie res prout volet et deputabit ac placuerit dicto Alferio seu alteri commissionato de quo iam supra : cui Alferio et commissionato placebit ceras solumodo, et non alias mercantias onerari facere illas solum ceras dictus Franciscus onerare teneatur et debeat, si vero coptonos tantum, solum et dum taxat coptonos caricare teneatur et similiter intelligatur et facere teneatur de coriis et aliis mercantiis supra descriptis et enumeratis verum si forte dicto Alfero seu alteri ut supra commissionato videretur velle onerari facere tantam summam lanorum et buldronorum vel alterum dictarum mercantiarum lanarum scilicet et buldronorum que mere-rentur naulum ducatorum trecentorum auri et non ultra, que usque ad dictam summam nauli ducatorum trecentorum auri et non ultra, dictus Franciscus illas lanas et buldronos seu ipsarum et ipsorum altéras et alte-ros caricare teneatur. Ac si prenominato Alferio et alteri commissionato ut supra pro dicto Hieronymi dictis nominibus commoditate visum fuerit in dictis locis seu altéra ipsorum se predictam navem retinere plus dictis duobus mensibus cum dimidio, tune dictus Franciscus teneatur et promi-sit commorari et persistere cum navi predicta plus dicto tempore et pro tali statione temporis plus ultra supradictum tempus mensum duorum cum dimidio, dictus Hieronymus dictis nominibus et quolibet ipsorum nominum eidem Francisco dare solvere et numerare promisit ducatos septem auri venetos quolibet die quo plus stabit et commorabitur ultra suprascriptum tempus inter eos stare et expectare conventum. Flonerata vero dicta nave ut supra in dictis locis vel ipsorum altéra in suprascripto tempore constituto inter dictas partes vel etiam prius quam ipsum tempus exactum sit, si fieri poterit, [incunctantur] si tempus navigabile fuerit, dictus Franciscus ex dictis locis vel ipsorum altéra recedere et vêla ventis dare teneatur, navigareque et redire versus Portum Pisanum, recto quidem viagio et non mutato, et scalos consuetos tangendo prout dicto Francisco videbitur expedire et précisé teneatur prius quam Portum Pisanum contingat, scalum facere in portu Telamonis et ibi persistere quat-tuor dies currentes et eo in loco exonerare eas mercantias quas preci-pient commissi tune per ipsum Flieronymum nominibus predictis et de mercantiis que exonerabuntur in dicto loco, seu in altéra loco dicti viagii ante quam fuerit perventum in dictum Telamonis portum, intelligantur et ita dicte partes voluerunt fuisse emerita et pro lucrata naula de quibus infra, pro valore supradictarum mercantiarum exoneratarum in supra-dictis locis et quolibet eorum quibus quattuor diebus exactis seu prius, si prius exoneratum fuerit, et dicto Telamonis portu, prosequi viagium et navigare in dictum Portum Pisanum teneatur Franciscus predictus, quem cum primum Deo duce contigerit ibi se presentare coram dicto Hiero-nymo dictis nominibus vel eius commissis promisit, qui Hieronimus dictis nominibus et commissi teneantur ipsam navem exonerare cum plactis seu navigiis per dictum Hieronymum eidem Francisco dandis et consi-gnandis sive solutione aliquam fienda per dictum Franciscum de eis quas plactas et navigia etiam suum solutionem aliquam de eis fienda, commo-dare et dare teneatur pro oneranda in navi sagornam expedientem pro reditu dicte navis in has partes. Promisit in supra prefactus Hieronymus dictis nominibus navem predictam infra quindecim dies currentes tune proximie futuros exonérasse et expedivisse, ita quod expedita et exone-rata sit in fine dictorum quindecim dierum ut ipsis diebus exactis liber futurus detur dicto Francisco reditus cum dicta navi quo magis tune ei placebit, et demum pro naulo et ex eam nauli totius suprascripti viagii dictus Hieronymus dictis nominibus per se suosque heredes promisit et convenit prefacto Francisco presenti stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus, eidem Francisco statim exonerationem predictam ut supra facta, suum aliqualite questione vel molestia omnum jure et facti exceptione remota dare solvere et numerare in tôt ac tantis ducatis auri largis in aura, illud naulum et ea naula quod et que solvi sueta hacte-nus sunt et fuerunt aliis patronis et dominis navium secundum tariffam seu ordinem et consuetudinem anconitanam inferius distinctius anon-tandam, videlicet pro quolibet cantario coptonoram sodorum quattuor quintos ducatorum auri largorum in aura, pro quolibet cantario coptonis filati ducatum unum auri largum in aura, pro quolibet cantario coriorum Moncastri ducatum medium auri larghi in auro, pro quolibet centinario petiorum coriorum Grecie ducatos quinque auri largos in auro, pro quolibet centinario petiorum coriorum caballinorum intergrorum ducatos quattuor cum dimidio auri largos in auro, pro quolibet centinario spal-larum caballinorum ducatos duos cum dimidio auri largos in auro, pro quolibet centinario cordonarum ducatos duos cum dimidio auri largos in auro, pro quolibet centinario montoninarum ducatos duos auri largos in auro, pro quolibet fardello siricis ducatos quinque auri largos in auro, pro quolibet centinario petiorum pernarum ciambellocti ducatos decem auri largos in auro. Cum hac declarationem quod in solutione nauli fienda de petiis magnis ciambelloctorum, due petie magne solvant et solvere intel-ligantur pro quattuor parvis pro quolibet cantario lane suetide ducatum medium auri largum in auro, pro quolibet cantario lane lanate quattuor quintos ducatorum auri largorum in auro, pro quolibet centinario petiorum boldronorum cum lana seu lanatorum ducatos duos auri cum dimidio largos in auro, pro quolibet cantario cere ducatum medium auri largum in auro, pro quolibet cantario piperis ducatum unum auri largum in auro. De aliis vero rebus supra spetialiter non nominatis et illud nau-lum et ea naula solvere teneatur dictus Hieronymus et promisit secun-dum quo dictât et vult dicta tariffa anconitana et secundum eam solvere debeat, ad quam singulariter in omnibus et pro omnia dicte partes se référant et voluerunt haberi prospecifice expressis et spetialiter declara-tis. Hoc expresse declarato quod liceat dicto Alferio et commissionato ut supra, dare ex dicto loco Pere usque ad predictum portum Pisanum unum supra caricum mercantiarum tune oneratorum, cui supra carico ipse patronus expensas oris ad eius mensam gratis provere teneatur. Hoc et apposito quod dictus Hieronymus dictis nominibus teneatur et debeat ex dicto loco Pere usque ad dictum Portum Pisanum solvere stipendum seu salarium ductoris navis seu ut vulgariter dicitur piloti, et quod teneatur hic Ancône ante dictum viagium mutare gratis et amore eidem Francisco ducatos centum auri largos in auro: quos dictus Franciscus dicto Hieronymo reddere et restituere promisit et se sollemniter obligavit, sal-vos ut vulgo dicti solet in terra, in sepenominato Portu Pisano [ ] dicte parte et quolibet ipsarum dictis omnibus et quolibet ipsorum exceptioni dicte promissionis pactorum et aliorum supra declaratorum non facto-rum et non celebratorum et rei non sic geste ut dictum est et ut presens contractus continet et exceptioni doli mali condicioni actioni in factum sine eam, et omni alii jure status ac decretorum auxilio.

Quod naulizatum et omnia et singulia supradicta dicte partes et quelibet ipsarum dictis nominibus per eas et earum heredes invicem et vicissim promiserunt et convenerunt, ac et juraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter manu tactis Scripturis firmiter attendere et observare, scili-cet una pars alteri et altéra alteri firmaque et rata habere et tenere et in nullo de jure vel de facto contrafacere vel [ ] aliquo seu jure occa-sione aliqua ratione vel eam sub pena mille ducatorum auri solllemniter stipulata et promissa in quolibet capitulo huius contractus et obligatione omnium suorum bonorum mobilium et immobilium jurium et actionum presentarum et futurorum et damna expensis litis et extra interesse refi-cere promisit pars contrafaciens in predictis vel aliquo predicte parti pre-dicta bene observari in casu contraventionis predicte vel alicuius eorum. Que bona et jura pars contrafaciens in predictis [ ] aliquo predicte pro parte bene observarte reconstituit tenere et possidere in quibus bonis et juribus pars contrafaciens in predictis [ ] aliquo predicte dédit licen-tiam dictis nominibus liberam potatis parti predicta bene observari et suis heredibus eius propria auctoritarum et sine alicuius curie judicis vel altéras persone requisitione [ ] [ ] tenutam capere et [ ] tenere possidere fructam vendere obligare alienare et in se pro justo pretio retinere usque ad integram et completam solutionem et satisfactionem omnium et singulorum predicte, dicteque pene damnorum expense cum interesse et dicta pena soluta vel non rato manute contractu. His quosque pacto et conventione expresse habitis inter ipsos contrahentes et ipsas partes dictis nominibus sollemni stipulatione vallate videlicet, quia dicte partes dictis nominibus et quolibet ipsarum voluerunt et pacto ex presure convenerunt ad petiones et instante partis observantis vel sui procuratoris posse et debere realiter et personaliter conveneri capi detineri carcerari vel in carceribus detineri ac recommendari in civitaram Ancône, [ ], Racaneti, Firmi, Asculi, Camberini, [ ], Senogallie, Pharni, Pisani, Ari-mini, Gesene, Ravenne, Ferrarie, Bononie, Venetiis, Pisaram, Florentie, Senarum, Janis, Segne [idare] in curia Macerate et per omnes provincias Marchie Ancône, Romandiole, Tuscie, Scavonie, Apratii, regni Apuliee, Scicilie, Dalmatie, Pere, et idemque per omnes provincias terras et loca mundi et in qualibet curia dictarum provinciarum et aliaram provintia-rum terrarum et locorum mundi et cuiuslibet earum et eorum et ubi dicte partes invenirent aut de suis bonis reperirent tam mobilibus quam immobilibus et in dictis locis et quolibet eorum pars observans partem in observantem convenire seu conveniri facere voluerit ubique intelliga-tur et voluerunt contraxisse : submittentes se dicte partes dictis nominibus et quelibet ipsarum earum jura defensiones et bona, jurisdictionibus [ ] reginibus et potestatibus dictarum provintiarum terrarum et loco-rum predictarum et generaliter cuiuscumque alterius civitatis terre et loci mundi pro predictis omnibus et singularis et usque ad solutionem obser-vationem et consecutionem omnium et singulorum predictoram supra per dictas partes dictis nominibus et qualibet ipsarum promissoram et debitorum ibique teneantur et promiserunt attendere et observare omnia et singulia supradicta, et se soluturos constituerunt quantitates predictas : et in casu contraventionis predicte vel alicuius eorum solvere et satisfa-cere dicta pena, ac de omnibus damnis expensis et interessis tam litis quam extra: [ ] [ ] dicte parte dictis nominibus et quelibet ipsarum beneficio privilegii fori indicis non sui, ceterisque legibus statutis et refor-mationibus constitutionibus ordinamentis salvus conductionibus impetia-tis atque [impetiandis] feriis feriatisque diebus et consuetudinibus qui-buslibet dicte provinciarum terrarum et locoram predictarum et aliarum provinciaram terrarum et locorum mundi tam facte quam fieri in contra-rium loquente istrumento présente : et pena soluta vel non rato manente contractu. »